UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 963/QĐ-SCT Lai Châu, ngày 05 tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận huấn luyện

kỹ thuật an toàn vật liệu nổ công nghiệp

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ ngày

20 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 71/2018/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2018 của

Chính phủ quy định chi tiết một số Điều của Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật

liệu nổ và công cụ hỗ trợ về vật liệu nổ công nghiệp và tiền chất thuốc nổ;

Căn cứ Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 19 tháng 8 năm 2022

của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Công Thương tỉnh Lai Châu; Quyết định

số 37/2023/QĐ-UBND ngày 08 tháng 12 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Lai Châu sửa đổi bổ sung một số điều của Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Công Thương tỉnh Lai Châu ban hành

kèm theo Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 19 tháng 8 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Kết luận thanh tra số 533/KL-TTr ngày 31/5/2024 của Thanh tra

tỉnh Lai Châu về việc thanh tra chuyên đề trách nhiệm về thực hiện công vụ

của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức trong giải quyết thủ tục hành chính,

cung cấp dịch vụ công cho người dân và doanh nghiệp.

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý công nghiệp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận huấn luyện kỹ thuật an toàn vật liệu nổ

công nghiệp số 72/GCN/SCT ngày 26 tháng 4 năm 2022 do Sở Công Thương

tỉnh Lai Châu cấp cho ông Trần Văn Hùng, sinh ngày 07/11/2001 là Chỉ huy nổ

mìn thuộc Công ty TNHH Một thành viên Hoàng Hạnh Phương.

Lý do thu hồi: Thực hiện kiến nghị của Thanh tra tỉnh tại Kết luận số

2

533/KL-TTr ngày 31/5/2024.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Quản lý công nghiệp, Giám

đốc Công ty TNHH Một thành viên Hoàng Hạnh Phương và tổ chức, đơn vị, cá

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Xuân Tiến

		2024-06-06T16:54:22+0700

		2024-06-06T16:55:54+0700